
 
 
 
 

8. ročník Číslo 3 
DUBEN, KVĚTEN 2006 Vydává obec Jetřichov 
 
 

 
Jetřichov (horní část) s panoramatem Javořích hor   

Z obsahu: 
Informace z veřejného zasedání 

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 
Svoz velkoobjemového odpadu 

Další informace a pozvání na akce 
Odvoz komunálního odpadu  

Z činnosti TJ SOKOL Jetřichov  
− poohlédnutí za tradičními ostatky v Jetřichově  

− brigáda na hřišti 
− cyklistický Memoriál Jiřího Němečka 



Strana č. 2 

Několik informací z veřejného zasedání obecního 
zastupitelstva  

ze dne 16.3.2006 
Byla provedena kontrola usnesení z veřejného zasedání z 22.12.2005. Usnesení bylo ve 

všech bodech splněno. K žádným z bodů nebylo připomínek. Starosta k bodu 7 usnesení 
z veřejného zasedání 22.12.2005 navrhuje zrušit člena školské rady Doležala Jaroslava  
a navrhuje jmenovat do školské rady zástupce za obecní úřad v Jetřichově Janouška Antonína 
a Leiera Petra. 
1. Zpráva předsedy finančního výboru 

Předseda finančního výboru předložil OZ výsledek hospodaření obce k 31.12.2005  
a plnění rozpočtu za předcházející rok 2005. 

Celkové příjmy činily 7.079.612,-Kč, naproti rozpočtu 7.294.913,-Kč tedy plněno na 
97%. Nižší plnění u příjmů daňových je každoročním jevem. 

Z celkových výdajů proti rozpočtu r. 2005, který činil 8.164.279,-Kč bylo naplněno 
k 31.12.2005 6.506.731,-Kč. Rozpočet v tomto znění byl předložen k provedení každoročního 
auditu obce, Krajskému úřadu Hradec Králové – oddělení kontroly obcí a analýz. Největší 
příjmovou a výdajovou položkou zůstává skládka na „Pasách“, která je ze 100% hrazena 
dotací od MŽP a z části Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

Dále byl předsedou finančního výboru předložen návrh rozpočtu obce Jetřichov pro rok 
2006. Plánovaný příjem by měl činit v r. 2006  22.423.500,-Kč, kde hlavní část příjmu činí 
dotace na skládku „Pasa“ ve výši 17.135.100,-Kč. 

Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný tedy výdajová část rovněž ve výši 22.423.500,-Kč a 
jeho podrobný rozpis byl zveřejněn v obecní vývěsce a na webových stránkách obce.  

K jednotlivým položkám rozpočtu: 

Příjmy: 
1. Daňové     Kč 3.048.700,- 
2. Z lesů     Kč    102.800,- 
3. ZŠ      Kč      10.000,- 
4. Bytové hospodářství   Kč    400.000,- 
5. Nebytové hospodářství   Kč    100.000,- 
6. Svoz komunálního odpadu   Kč    100.000,- 
7. Ostatní příjmy    Kč      42.000,- 
8. Dotace na činnost OÚ   Kč      42.000,- 
9. Dotace na skládku „Pasa“   Kč     17.000.000,- 
10. Zůstatek na BÚ    Kč 1.000.000,- 

Plánované příjmy celkem   Kč      22.423.500,- 
(vč. zůstatku z r. 2005) 

Výdaje (např.) :  
1. Lesy-pěstební činnost   Kč     125.000,- 
2. Komunikace a chodníky   Kč     880.000,- 
3. Základní škola vč. neinvest. příspěvků Kč     608.000,- 
4. Kultura (kronika, zpravodaj)  Kč       40.000,- 
5. Knihovna     Kč       13.000,- 
6. Kulturní dům     Kč     708.800,- 
7. Záležitost kultury (SPOz)   Kč       10.000,- 
8. Tělovýchova    Kč       31.000,- 
9. Bytové hospodářství   Kč     681.000,- 
10. Nebytové hospodářství   Kč       50.000,- 
11. Veřejné osvětlení    Kč       80.000,- 



Strana č. 3 

12. Svoz a likvidace odpadů   Kč     250.000,- 
13. Skládka na „Pasách“   Kč       45.000,- 
14. Požární ochrana    Kč     111.000,- 
15. Zastupitelstvo obce    Kč     380.000,- 
16. Činnost místní zprávy   Kč  1.274.000,- 

Výdaje celkem    Kč      22.435.500,- 
Na straně výdajů se v roce 2006 plánuje : 

- nákup nového počítače s tiskárnou pro potřeby OÚ 
- oprava silnice z Bělidla k Meziměstí 
- oprava podlahy v kulturním domě 
- realizace projektu na zřízení čističky odpadních vod a opravu sociálního 

zařízení na Bělidle čp. 139 a 140 
Realizace těchto značně finančně nákladných projektů bude realizována částečně ze 

zůstatků finančních prostředků roku 2005 a další postupná realizace bude závislá na vývoji 
volných zdrojů obce v průběhu roku 2006. 
 
Struktura výdajové kapitoly – Základní škola – je tvořena : 

- neinvestiční prostředky okolním obcím na docházku našich žáků – Kč 128.900,- 
- neinvestiční prostředky na činnost místní školy 

1. dotace na platy, odvody na sociální a zdravotní pojištění, příspěvek na FKSP 
z důvodů chybějících žáků   Kč 200.000,- 

2. dotace na mzdu účetní vč.odvodů Kč 130.000,- 
3. dotace na režijní výdaje (provoz školy) Kč 150.000,- 
Celkem náklady na místní školu  Kč 480.000,-  

V režijních nákladech nejsou promítnuty náklady na el. energii a vytápění budovy. 

2. Prodej pozemků 
Starosta obce předložil OZ požadavek občanů bydlící v domě č.p. 20 k zakoupení 

přilehlých pozemků č. 54/1, 54/2, 54/3 a 54/4 okolo domu č.p. 20 na kú Jetřichov. Obecní 
úřad zajistí záměr prodeje zveřejněním v obecní vývěsní skříňce.  

3. Zpráva starosty 
- Starosta obce předložil OZ ke schválení nový návrh názvu školského zařízení pro obec 

Jetřichov. Původní název Základní škola Jetřichov, okres Náchod se mění  na 
Základní škola a mateřská škola, Jetřichov, okres Náchod s účinností od 1.7.2006. 

- Dále starosta obce předložil žádost příspěvkové organizace tělesně postižených 
v Broumově o poskytnutí finančního příspěvku. Navrhl poskytnout stejnou částku 
jako v minulých letech a to na jednoho jetřichovského člena organizace 1.000,-Kč. 

- Pochvalně se vyjádřil také k většině občanů za správnou likvidací odpadků z čehož 
plyne, že nebylo nutné přistoupit ke zvýšenému poplatku za tuto likvidaci.  

- Vzhledem k dlouhotrvající zimě bude zřejmě nutná zvýšená údržba obce. Předpokládá 
se, že by bylo možné zaměstnat jednoho pracovníka z úřadu práce, který by pomohl 
zajistit dát obec po této zimě do pořádku. 

- OZ byl předložen návrh pozemkového fondu – majitele části pozemku na hřišti 
k dočasnému pronájmu. Obec předpokládá, že by v budoucnu mělo dojít k bezplatném 
převodu  pozemků na obec případně možnost na odkoupení od PF. 

- Na závěr vyjádřil pochvalu členu OZ a zaměstnanci obce p. Janouškovi Antonínu za 
pravidelný úklid chodníků v průběhu zimy zejména o víkendech a mimo pracovní 
dobu. 

4. Diskuse 
p. Novák Josef - senior se dotazoval, jaký je současný stav dětí ve škole a jaký se 

předpokládá vývoj v dalších letech. 



Strana č. 4 

Současný stav dětí na základní škole v Jetřichově je 7 dětí. Minimální počet pro zrušení je 
5 dětí, přičemž od 5 do 10 dětí doplácí na počet chybějících žáků ze svého rozpočtu obec. 
Zatím výhledově by základní škola měla pokračovat. Je na škodu, že nevyužívají základní 
školu děti, které navštěvují v Jetřichově školu mateřskou.  

p. Sobol Miroslav se dotazoval, proč se neudržuje silnice v zimním období, od křižovatky 
na horní konec Jetřichova. 

Díky CHKO není tato část silnice zařazena do údržby a proto SúS (silnička) komunikaci 
neudržuje. 

Vážení občané, 
Obec Jetřichov a Scheele Bohemia s.r.o., Barvířské náměstí 4, 550 01 Broumov 

si Vás dovoluje upozornit, že  
dne 16.5.2006  bude v obci proveden 

svoz nebezpečných složek vytříděných 
z komunálního odpadu 

Specielní svozní vozidlo bude sbírat tyto druhy odpadů: 
oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice, lepidla, rozpouštědla, odmašťovací přípravky, 

fotochemikálie, léky, pesticidy, (zahradní chemie včetně obalů), baterie (suché články), 
akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti, televizory a staré lednice. 

Svoz proběhne zastávkovým způsobem. Obsluhou svozného vozidla bude odpad přebírán 
přímo od občanů. Občan předloží obsluze vozidla doklad o zaplacení svozu tuhého 
komunálního odpadu na rok 2006! 

Odpad nesmí být shromažďován na určených místech před příjezdem 
sběrného vozidla ani shromažďován na jiných místech ! 

  
SVOZOVÁ TRASA PRO SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

V ÚTERÝ  16.5.2006 
 Křižovatka Hynčice – Jetřichov   15,30 – 15,35 
 Bělidlo – směr Meziměstí    15,40 – 15,45 
 Křižovatka u hospody sv.Magdaleny   15,50 – 16,00 
 u bývalé váhy      16,05 – 16,10 
 Křižovatka Pasa      16,15 – 16,20 

a dále, že na den  22.5.2006 pro Vás zajistili 
Svoz velkoobjemového odpadu 

Obec i svozová firma má zájem na tom, aby jste měli možnost zbavit se legálně odpadu, 
který se nevejde do sběrných nádob a odpadu, který do sběrných nádob nepatří jako např. 
papír, železo, plastové výrobky, pneumatiky. 
 

Odpad uložte u sběrných nádob (popelnic) u domů! Tento svoz provede 
několik vozidel a každé vozidlo odveze určitý druh odpadu. Proto je 
důležité, aby jednotlivé druhy odpadu byly uloženy u sběrných nádob 
viditelně odděleně a tak aby je bylo možné naložit.  

Popelářské auto bude sbírat: 



Strana č. 5 

Staré matrace, starý nábytek, koberce, atd. odpad, který se nevejde do popelnic. Ostatní 
odpad musí být v pytlích, krabicích nebo svázaný tak, aby jej obsluha vozu mohla naložit – 
drobný odpad volně pohozený na zemi nebude posádka vozu sbírat 

Avia bude sbírat 
Papír – noviny a časopisy dohromady pevně svázané, kartónový papír zvlášť pevně 

svázaný (chraňte před případným deštěm)!! 
Pneumatiky z osobních vozidel (bez disků) 
Železo (drobné části v sudech, kbelících atd.) 

Posádky jednotlivých vozů naloží ručně denně několik tun odpadu,  
a proto Vás tímto prosíme o dodržení podmínek uložení. 

Dbejte prosím i o bezpečnost silničního provozu!! 

Neodkládejte nebezpečné odpady. 
Odpad připravte u sběrných nádob v 7.00 hodin 

Případné dotazy zodpoví – Scheele Bohemia, 
pan Rieger Bohuslav tel. 491 524 691, 606 632 232 

Správným nakládáním se všemi druhy odpadů pomáháte šetřit 
přírodu ve Vašem okolí!!! 

 
Další informace a pozvání na akce 

Ještě tento měsíc, v dubnu to bude tradiční pálení čarodějnic 30.4.2006 
s lampiónovým průvodem ve 20.00 hodin od křižovatky.  

V květnu 20.5.2006 se na hasičském cvičišti bude konat okrsková soutěž 
družstev žen a mužů ve štafetě a požárním útoku.  

Občerstvení na obě akce bude zajištěno. K hojné účasti zve výbor SDH !! 

 

Odvoz komunálního odpadu – popelnic 
 
Duben   10.04.06 – 24.04.06 
Květen   09 .05.06 – 22.05.06 
Červen   05.06.06 – 19.06.06 

Z ČINNOSTI TJ SOKOL JETŘICHOV 
Poohlédnutí za tradičními ostatky v Jetřichově 

V březnu pořádala TJ SOKOL Jetřichov za vydatného přispění několika svých příznivců 
tradiční Ostatkovou zábavu. Průvod masek (viz. foto) obešel vesnici a večer proběhla taneční 
zábava. Dle názoru některých účastníků byla účast na současnou dobu poměrně solidní a akce 
se vydařila. Mnozí pak odešli s některou z cen z pěkné tomboly. Tedy lze konstatovat, že se 
akci podařilo bez problému zvládnout k jinak plné spokojenosti účastníků. A to i navzdory 
několika málo pesimistům, kteří každou akci, kterou TJ Sokol pořádá, dokáží pouze 



Strana č. 6 

zkritizovat, aniž by sami k zdárnému průběhu jakkoliv přispěli. Bohužel tímto haní často 
několikadenní úsilí hrstky lidí, kteří si zaslouží především poděkovaní.  

Využívám proto tento způsob a vyjadřuji poděkování nad zdárným průběhem ostatků 
2006 všem, kteří se na akci podíleli. A to nejen organizátorům a maskám, ale i všem, kteří 
přispěli do tomboly nebo se zúčastnili zábavy a přispěli tím k dobrému dojmu z celé akce. 

 
(foto a text M. Doležal) 
 

Brigáda na hřišti 
V sobotu 29.4.2006 od 9:00 hod. se uskuteční brigáda na úpravu hřiště  

TJ SOKOL. Hřiště je veřejně přístupné pro sportovní činnost a proto jsou 
zváni především ti, kteří jej chtějí využívat! 

Občerstvení zajištěno! Hrábě a lopaty s sebou! 

 
2. ročník cyklistického Memoriálu Jiřího Němečka 

Po velmi kladném ohlasu většiny účastníků minulého prvního ročníku této akce se druhý 
ročník s největší pravděpodobností uskuteční v sobotu 17. června 2006. Podrobnosti k akci 
budou včas plakátovány. 

 
 
 
 

Vydává kulturní, školská a sociální komise při OZ Jetřichov nákladem 200 ks. 
Informace a příspěvky na tel. 491 582 425, 724 224 960 

nebo elektronickou poštou na jetrichov@tiskali.cz, 
případně: falco-vyroba@cbox.cz 


